
  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS 
Avenida Coronel Solon, 126– Centro – CEP: 59675-000 

CNPJ: 08.383.648/0001-04 
cmgrossos@hotmail.com  

 
 

PORTARIA Nº 040/2023  
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO REPRESENTATIVA PARA 
ATUAR NO RECESSO PARLAMENTAR 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GROSSOS/RN, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, considerando 
a necessidade do funcionamento regular da Casa Legislativa durante o 
período do recesso legislativo,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear a Comissão Representativa para atuar conforme as 
prerrogativas definidas no Artigo 41 e seus incisos do Regimento Interno, 
formada pelos Edis: 

 Dauster Renard Souza de                            Oliveira – Presidente; 
 Maria das Dores da Silva – Membro; 

 Cíntia Maria da Silva Seabra - Membro. 
 

Art. 2º. A presente Comissão terá validade enquanto perdurar o período 
do recesso legislativo que será de 1º a 31 de julho de 2023. 
 
Art. 3º. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1º de julho de 2023, revogando as disposições 
em contrário. 
 

 
Gabinete do Presidente,  

Grossos/RN, em, 11 de julho de 2023 
 
 
 

Dauster Renard Souza de                            Oliveira 
Presidente 


